
2024.9.28(Sat)10:00-17:00（予定）

 　　　　 9.29(Sun) 9:30-16:30（予定）
幕張メッセイベントホール（予定）
CESA／日経BP社／電通



ゲームの世界をお楽しみいただけ

ゲーム体験エリア

職業体験エリア

小中学生専用のゲームの試遊コーナーです。対象年齢にあったゲームメーカー各社の最新ゲームを家族で安心して
遊んでいただけます。(40小間以上でご出展いただくと、1社につき最大2小間（試遊台最大4台分）のスペースを無料
でご提供いたします。※詳細は4枚目をご確認ください。

「ファミリーゲームパーク」は、中学生以下の子供およびその同伴保護者だけが入場可能なエリアです。
「学ぶ」をテーマとした「職業体験エリア」では、ゲーム制作に欠かせないデザイナー体験など、子供たちがゲーム
関連業界の仕事が学べる職業体験もご用意いたします。
「遊ぶ」をテーマとした「ゲーム体験エリア」では、対象年齢にあったゲームメーカー各社の最新ゲームを遊んでいただけ
ます。未来のゲームユーザー・クリエイターの育成に向け、ご出展いただきますようお願い申し上げます。

未来のゲーム制作者育成の入り口として、ゲーム関連業界の仕事を学べる職業体験も用意します。
子供たちのゲーム関連業界の仕事を学べる
職業体験の協賛企業を募集いたします。

親子で楽しめるファミリーゲーム体験や
ステージなども予定！

NEW!

「学ぶ」ゾーン 職業体験エリア
 協賛企業募集 



「学ぶ」ゾーン 職業体験エリア 協賛企業募集 

「学ぶ」ゾーン 職業体験エリア

職業体験パッケージプランで出展効果大！ 

1体験
200

300

職業体験エリアに専用コーナーを設け、基礎施工・電気工事・運営・機材・
備品など全て付属のパッケージプランをご用意しました。
自社IPを活用した展開が可能です。
●ゲームデザイナーになろう    ●声優/ナレーターになろう
●サウンドクリエイターになろう

※1体験、2日間、施工・運営・機材等、全て付属のパッケージプランです。1回につき30～40分、10～20人の体験プログラムです。
※施工装飾から現場運営まで、全て事務局にて対応いたします。独自装飾は出来ません。

※基本ブース間口1小間：2.5ｍ×奥行2.5ｍ(試遊台2台分相当)
※ 1小間2台のモニター付属試遊台付きです。 プラットフォームは付きませんので予めご了承ください。 1社１名サポートスタッフが2日間無料で付きます。(最大2小間の場
合も1社1名です。追加要員や交代要員が必要な場合は、追加費用にて承ります。)  40小間以上特典には限りがありますので利用希望者が多い場合は、抽選になります。
ネット回線をご利用の場合は、別途お申し込みください(有料)。 PCやスマホ(とそれに伴って利用するモニター）は各社でご用意ください。

他のコーナーに「40小間以上」で出展の場合、ゲーム体験エリアに最大2小間（試遊台最大4台分）のスペースを無料
でご提供いたします。

出展申し込み締め切り

2024年5月24日（金） 2024年7月4日（木）

1体験
20

25

未来のゲーム制作者を育成！
ゲーム関連業界のお仕事体験や、職業体験ゲーム・遊んで学べる勉強系
ソフトなど、ゲームで学べて体験できる出展募集！ゲーム啓発などのPR
ステージ等も実施可能です。
※ステージ利用希望者が多い場合は抽選になります。


